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W tym numerze! 

Artykuł o e-sporcie 

Ciekawe produkcje Netflixa 

Wady a zalety telewizji 

Zespół Szkół  

ul. Konopnickiej 2 · 66-530 Drezdenko  

tel. (095) 7620355   zsp.drezdenko@wp.pl 

www.zsdrezdenko.edupage.org 



Gazeta Młodych Dziennikarzy 

Niecodziennik nr 106 maj/czerwiec  

Telewizja jest jednym z najważniejszych wynalazków ubiegłego stulecia. Prawie każdy ma 

dziś w domu telewizor. Dzięki telewizji jesteśmy na bieżąco z informacjami ze świata. Je-

steśmy stale informowani o tym, co dzieje się na całym świecie bez wychodzenia z domu. 

Samotni ludzie uważają telewizję za - „bardzo dobre towarzystwo”.  Zbyt dużo telewizji 

oznacza brak aktywności na świeżym powietrzu i ludzie rezygnują z wysiłku fizycznego. 

Telewizja, mimo to, pozostaje jednym z najciekawszych wynalazków. Nie zachowywanie 

odpowiednich zasad sprawia jednak, że może przerodzić się w nałóg o szkodliwych skut-

kach. 

Mateusz Krysa, kl. 1bLP 

Różne stacje telewizyjne: 

1. TVP 1 

2. TVN 24 

3. POLSAT  

4. TVN 

5. NATIONAL GEOGRAPHIC 
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Ingredients: 

• 4 eggs 

• 4 or 5 potatoes 

• oil 

• onion 

• salt 

• sweet paprika powder 

• pepper 

Directions: 

Crack 4 eggs into the bowl. Add some salt and whisk it. Peel the potatoes 

and cut into small thin slices. Fry potatoes in a hot oiled pan for about 25 

minutes. During the frying, add chopped onions and spices (salt, pepper, 

sweet paprika powder). Put the fried potatoes into a sieve and drain the ex-

cess oil. Add fried potatoes to the whisked eggs. Mix ingredients. Pour the 

mixture into a hot oiled pan. Cover the pan with a lid, fry the omelette for 5 

minutes on one side. Turn the omelette over and fry for 5 minutes. 

Bon Appétit 

Roksana Bednarz, kl. 1bLP 

Potato casserole recipe 
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1.Ragnarok 

Ragnarok is norwegian sitcom. It presents the themes of Norse mytho-

logy. The action takes place in a Norwegian town, where there is heavy 

pollution and melting glaciers. It has to do with a company belonging 

to a rich family which has many secrets. All this brings the world closer 

to ragnarok which is the end of the world. Only a new boy in town can 

2. Trinkets 

Trinkets is american sitcom about teenager - Elodie who mourns for 

her mother. The girl with her father move to another city. Elodie starts 

addictively steal. She goes to the meeting of anonymous thieves. She 

makes friends with girls from her high school there. 

3. Outer Banks 

Outer Banks is american sitcom about bunch of teenagers. This sitcom 

follows a group of teenagers in the Outer Banks of North Carolina who 

are called Pogues. In the rich district live &quot;Kooks&quot; - the ri-

chest people. One day, friends find something that begins to change 

their lives. They will fight for survival. 



Gazeta Młodych Dziennikarzy 

Niecodziennik nr 106 maj/czerwiec  

5. Dark 

Dark is german sitcom. It is about missing children who miss in myste-

rious circumstances. This case connects the fate of four families who 

discover the secrets of their families and town. The show main que-

stion is &quot;not where, but when&quot;. The series stands out by 

the most 

4. Dynasty 

Dynasty is american sitcom about the war of two families: the Carring-

ton and Colbe families. There are millions in the game. The main cha-

racter is Fallon Carrington, who is sure that she will receive an compa-

ny from her father. However, her new stepmother mess up her plans. 
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Wykonanie: 
 
Przygotuj prostokątny kawałek tkaniny- 18x32cm  

 
Złóż na pół i przymocuj klamerkami 

 
Złóż górną część materiału pod spód i przytrzymaj klamerką po obu 
stronach. 

 
Analogicznie wykonaj drugą zakładkę. 

 
Na koniec należy połącz maseczkę i gumkę zszywaczem. 

 
Przed przymocowaniem gumki przymierz maseczkę do twarzy, ponie-
waż ważne jest, aby dobrze przylegała. Mając maseczkę na twarzy 
odbierz długość gumek i następnie przymocuj. 

 
 Ważne jest, aby zszywać od spodniej strony, tak aby końcówki zszy-
wek wystawały na zewnątrz. 

 
Rozpocznij od przymocowania gumki w rogu i zszywaj dalej zdejmu-
jąc kolejne klamerki. Końcówkę gumki przymocuj w drugim rogu. 

Potrzebne materiały: 
 

• Tkanina bawełniana 
 

• Gumka 
•  

• Nożyczki 
 

• Igła i nitka 
 

• Centymetr 
 

• Zszywacz  
 

• Klamerki 
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Maseczki jednorazowe 

Jak wykonać maseczkę jednorazową? 

Przy wykonywaniu tej maseczki postępujemy analogicznie jak w schemacie 

powyżej, ALE zamiast tkaniny bawełnianej użyj ręcznika papierowego a za-

miast gumek użyj gumek recepturek. 

Weronika Twarowska, kl. 1bLP 
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E-sport to rywalizacja między pojedynczymi zawodnikami lub drużynami 

w grach wideo. Celem takiego pojedynku jest zwykle pokonanie przeciw-

nika. Mimo tego, że zawody i inne formy rywalizacji stanowią od dawna 

część kultury gier komputerowych, przez dłuższy czas były traktowane 

jedynie rozrywkowo, rozgrywane przez amatorów. Dopiero wraz z po-

czątkiem lat 2000, dzięki możliwości strumieniowania rozgrywek na ży-

wo, zaczęły nabierać obecnej formy wraz z gwałtownym wzrostem ich 

popularności. Wtedy zaczęli pojawiać się zawodowi gracze oraz komen-

tatorzy, którzy mieli swoją specjalizacje w danej grze. Najpopularniejsze 

gatunki gier komputerowych związane z e-sportem to multiplayer online 

battle arena(MOBA), strzelanki pierwszoosobowe, bijatyki, gry karciane, 

bitwy battle royale i strategiczne gry czasu rzeczywistego, czyli w skrócie 

RTS. Do czołowych gier w obecnym globalnym e-sporcie należą między   

innymi League of Legends i Dota 2 (gry MOBA). 

Counter-Strike i Overwatch (strzelanki), Super Smash Bros (bijatyki) 

i StarCraft (RTS). Turnieje takie jak Mistrzostwa Świata w League of Le-

gends, The International w Dota 2 i Intel Extreme Masters są jednymi z 

najpopularniejszych w e-sporcie. Od dawna E-sport budzi kontrowersje 

w świecie sportu, ludzie ciągle spierają się, czy powinien być traktowany 

na równi z tradycyjnym sportem, ponieważ nie wymaga on wysiłku fi-

zycznego. Warto wspomnieć, że E-sport w Polsce został uznany za sport 

dopiero pod koniec 2019 roku. Pomimo że nasz kraj przez długi czas nie 

zaliczał e-sportu jako sportu, od wielu lat mamy wielu wspaniałych e-

sportowców, m.in. Marcin ‘’Jankos’’ Jankowski, Oskar ‘’VandeR’’ Bogdan, 

Mateusz ‘’Kikis’’ Szkudlarek (League of Legends), Artur ‘’Nerchio’’ Bloch, 

Grzegorz ‘’MaNa’’ Komincz, Mikołaj ‘’Elazer’’ Ogonowski (StarCraft II). 

Martyna Bartkowiak, kl. 1bLP 

E-sport 
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Czas beztroskiej zabawy, spotkań ze znajomymi zbliża się wiel-
kimi krokami. Każdy z nas się cieszy, ale wewnętrzny głos pod-
powiada nam, że te wakacje nie będą takie same jak w latach 
ubiegłych, ze względu na sytuację, która opanowała świat. My-
ślę, że wizja spędzenia wakacji w domu nie odpowiada większo-
ści z nas. Ale jest na to kilka sposobów, aby w tym czasie nie 
“umrzeć” z nudów... A oto kilka z nich: 

 

• pograj ze znajomymi w gry internetowe np. w kalambury,  
 

• nadrób seriale, na które nie miałeś czasu przez cały rok, 
 

• posprzątaj pokój czy zadbaj o jego nowy wystrój, 
 

• rozwijaj swoje umiejętności kucharskie, 
 

• zmieniaj się, jest to idealny czas, aby zafarbować sobie 
włosy, 

 

• aktywność fizyczna sprawi, że nasza sylwetka będzie w 
lepszym stanie, 

 

• przeczytaj książkę, którą ciągle odkładałeś na później 
 

• spróbuj odnowić kontakty ze starymi znajomymi 
 

• poznaj nowych ludzi. 
 

Weronika Twarowska, kl.1bLP 
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Świat został opanowany przez koronawirusa. Wiąże się to z brakiem możliwo-

ści podróżowania. Oto kilka z wielu bezpiecznych miejsc do zwiedzenia: 

Świebodzin, Polska 

Miasto słynie z największego posągu Jezusa Chrystusa w Polsce, i jednego z 

największych na świecie. Leży w południowej części Ziemi Lubuskiej. Miasto o 

ciekawej architekturze, pełne gotyckich zrekonstruowanych budowli utrzyma-

nych w jasnych kolorach. 

Biskupin, Polska 

Wieś o bogatym podłożu historycznym. Znajduje się tu Muzeum Archeolo-

giczne.  Odkrycie tej osady było jednym z najważniejszych odkryć w dziejach 

polskiej i europejskiej archeologii. 

Darłowo, Polska 

Nadmorskie miasto w województwie zachodniopomorskim. Barwna architek-

tura i wiele kurortów oraz hoteli wyposażonych w mnóstwo atrakcji zapewnią 

wspaniały wypoczynek nad polskim morzem. 

Węgorzewo, Polska 

Miasto w północno-wschodniej Polsce. W jego pobliżu leżą dwa jeziora: 

Mamry i Święcajty. Oprócz charakterystycznych dla Mazur jezior w mieście 

znajduje się Muzeum Kultury Ludowej oraz średniowieczny zamek.  

Polańczyk, Polska 

Wieś uzdrowiskowa położona w Bieszczadach. Zjawiskowy krajobraz i ośrodki 

agroturystyczne zapewnią niezapomniane wakacje.  
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Praga, Czechy 

Stolica Czech jest od dawna chętnie wybieranym przez Polaków 

miejscem na urlop, ferie lub wakacje. Dzięki temu, że Czechy 

sprawnie uporały się z koronawirusem możemy odwiedzić Pragę i 

zobaczyć piękne miejsca, takie jak Katedra św. Wita, Zamek na 

Hradczanach lub Most Karola. 

Kopenhaga, Dania 

Stolica Danii to z pewnością ciekawa propozycja jeśli chodzi o spę-

dzenie wakacji. Ogrody Tivoli, Dzielnica Nyhavn czy pałac królewski 

Christiansborg to z pewnością miejsca, które mogą przykuć uwagę. 

Bartek Pawlak, kl.1bLP 
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1. S. Wyspiański w swoim dramacie ukazał wesele dwóch grup społecznych, 

rzemieślników i rolników. 

2. Soplica, wracając, ożenił się z kobietą, której nie kochał i nie znał. 

3. On chciał udowodnić miłość do niej, po pewnym czasie ona się obudziła i by-

ła 

załamana, że on zginął. 

4. Stara się bardzo szczegółowo opisać każdy szczegół. 

5. W trzecim argumencie odwołam się do Antygony – kobieta za wszelką cenę 

chciała 

być na szczycie władzy, zabijała ludzi bez żadnych wyrzutów sumienia. 

6. W „Adamu Mickiewiczu” jest ukazana emigracja Jacka Soplicy. 

7. Umierają razem, ale on „spada na twarz”, a ona się unosi w niebios. 

8. Fragment „Pana Tadeusza” opisuje litewski Czarnolas. 

9. W „Latarniku” również zwrócona jest uwaga na przyrodę, bohater przebywa 

głównie  na plaży i dzięki temu może bliżej zapoznać się z naturą, która go 

otacza. 

10. W podanym fragmencie Adama Mickiewicza „Pan Tadeusz” mamy do czy-

nienia z 
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11. Chciałabym zdefiniować temat – obraz kogoś, czyli jak my lub ktoś ko-

goś postrzega. 

12. Będąc dzieckiem, są dla nas autorytetem i powtarzamy ich zachowa-

nie. 

13. Pierwsze miesiące toczą ze sobą kłótnie (…) 

14. Poruszając wybrany tekst kultury, chciałabym powiedzieć, że to bardzo 

uciążliwe… 

15. (…) i to w jego puli genetycznej tykała bomba zegarowa. 

16. Wykazał się wtedy wielką odwaga i powiedział Tadeuszowi, że jest jego 

ojcem – to było prawdziwe odkupienie win. 

17. (…) lecz odczuwał i słyszał w swojej głowie te słowa. 

18. Ta droga niesie dużo przeszkód. 
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W tym roku to już ostatni numer gazety, jaki zostanie wydany. Mamy nadzieję, że arty-

kuły Was zainteresują. Do zobaczenia w przyszłym roku. Jeśli chciałbyś dołączyć do na-

szej redakcji skontaktuj się z p. Łucją Magdziarz. 
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